
11.07.2024, пр. Коломяжский д. 21 13
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2024 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Ю. П. Успенский
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. А. Желнова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Э. Эртман
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Дегтярёва
(И.О. Фамилия)

А. Р. Вампилова
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Лаврищева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Атрашевская
(И.О. Фамилия)

О. А. Харькова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Акимкина
(И.О. Фамилия)

О. Б. Бегищев
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Бернгардт
(И.О. Фамилия)

Е. В. Колодкина
(И.О. Фамилия)

Р. С. Вихирев
(И.О. Фамилия)

Д. Г. Гончар
(И.О. Фамилия)

А. В. Соболева
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Воробьева
(И.О. Фамилия)

Н. С. Шавырина
(И.О. Фамилия)

А. И. Димитриенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Добренко
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Белошицкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Дора
(И.О. Фамилия)

И. В. Боголюбова
(И.О. Фамилия)
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В. А. Белаш
(И.О. Фамилия)

Л. А. Гречко
(И.О. Фамилия)

С. А. Орлова
(И.О. Фамилия)

А. Р. Гасанова
(И.О. Фамилия)

А. В. Шотик
(И.О. Фамилия)

К. А. Демченко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Колодина
(И.О. Фамилия)

О. С. Колесник
(И.О. Фамилия)

Т. В. Колодин
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Ртищева
(И.О. Фамилия)

В. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

Я. В. Алексеева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Безруков
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Кочегура
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Мирончук
(И.О. Фамилия)

М. А. Евсеева
(И.О. Фамилия)

С. В. Когай
(И.О. Фамилия)

Н. И. Евстифеева
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Алымова
(И.О. Фамилия)

В. А. Бокинова
(И.О. Фамилия)

А. В. Сиверина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 11.07.2024 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
61 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Брайловский Александр Олегович 70% и более
2. Пупынина Елена Викторовна 70% и более
3. Щербакова Олеся Александровна 70% и более
4. Лебедева Елизавета Никитична 70% и более
5. Бережанская Анна Владимировна 66%
6. Кандауров Дмитрий Романович 70% и более
7. Палеева Ирина Сергеевна 70% и более
8. Жигайло Анастасия Анатольевна 70% и более
9. Воронько Александр Сергеевич 70% и более

10. Пелещук Дана Петровна 70% и более
11. Козюк Ульяна Юрьевна 70% и более
12. Дубков Роман Игоревич 70% и более
13. Бадмаева Ксения Никитична 70% и более
14. Столбов Станислав Михайлович 70% и более
15. Романова Валерия Андреевна 70% и более
16. Филиппов Валерий Валерьевич 70% и более
17. Шелест Дарья Владимировна 70% и более
18. Тихомирова Анна Максимовна 70% и более
19. Кутукова Анастасия Андреевна 70% и более
20. Антушева Мария Сергеевна 70% и более
21. Тузкова Анастасия Андреевна 70% и более
22. Алибекова Наида Артуровна 70% и более
23. Нанинец Полина Дмитриевна 70% и более
24. Брыгина Анастасия Андреевна 70% и более
25. Аксенова Ксения Андреевна 70% и более
26. Манучарян Аргам Максимович 70% и более
27. Дудникова Наталья Евгеньевна 70% и более
28. Дрешина Софья Александровна 70% и более
29. Михеева Анастасия Юрьевна 70% и более
30. Коробкова Валерия Александровна 70% и более
31. Абрамчук Елизавета Михайловна 70% и более
32. Поспелова Вероника Владимировна 70% и более
33. Хайбаев Абубакар-Асхаб Шамилович 70% и более
34. Алехин Арсений Сергеевич 54%
35. Рябченко Максим Андреевич 70% и более
36. Бебенина Елизавета Александровна 70% и более
37. Верховская Екатерина Вадимовна 58%
38. Калашникова Карина Алексеевна 58%
39. Банова Евгения Андреевна 70% и более
40. Скородумов Николай Данилович 66%
41. Сенина Анастасия Алексеевна 70% и более

3



42. Ходот Анна Александровна 70% и более
43. Мецатунянц Мария Рубеновна 70% и более
44. Куршина Анастасия Александровна 70% и более
45. Воронин Ярослав Даниилович 62%
46. Войнов Марк Сергеевич 70% и более
47. Берг Елизавета Евгеньевна 70% и более
48. Гейбуллаева Алина Завидовна 70% и более
49. Якушева Мария Васильевна 70% и более
50. Качанова Ольга Сергеевна 70% и более
51. Илюшкина Ирина Игоревна 70% и более
52. Киселева Анастасия Дмитриевна 70% и более
53. Егорова Карина Элишатовна 70% и более
54. Сайченко Ирина Алексеевна 58%
55. Михалева Валерия Сергеевна 70% и более
56. Солопова Мария Дмитриевна 70% и более
57. Тоидзе Анна Георгиевна 62%
58. Державина Ксения Андреевна 62%
59. Семенюта Анастасия Алексеевна 70% и более
60. Васильева Анастасия Алексеевна 70% и более
61. Чумакова Полина Юрьевна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Брайловский Александр Олегович Сдано
2. Пупынина Елена Викторовна Сдано
3. Щербакова Олеся Александровна Сдано
4. Лебедева Елизавета Никитична Сдано
5. Бережанская Анна Владимировна Не сдано
6. Кандауров Дмитрий Романович Сдано
7. Палеева Ирина Сергеевна Сдано
8. Жигайло Анастасия Анатольевна Сдано
9. Воронько Александр Сергеевич Сдано

10. Пелещук Дана Петровна Сдано
11. Козюк Ульяна Юрьевна Сдано
12. Дубков Роман Игоревич Сдано
13. Бадмаева Ксения Никитична Сдано
14. Столбов Станислав Михайлович Сдано
15. Романова Валерия Андреевна Сдано
16. Филиппов Валерий Валерьевич Сдано
17. Шелест Дарья Владимировна Сдано
18. Тихомирова Анна Максимовна Сдано
19. Кутукова Анастасия Андреевна Сдано
20. Антушева Мария Сергеевна Сдано
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21. Тузкова Анастасия Андреевна Сдано
22. Алибекова Наида Артуровна Сдано
23. Нанинец Полина Дмитриевна Сдано
24. Брыгина Анастасия Андреевна Сдано
25. Аксенова Ксения Андреевна Сдано
26. Манучарян Аргам Максимович Сдано
27. Дудникова Наталья Евгеньевна Сдано
28. Дрешина Софья Александровна Сдано
29. Михеева Анастасия Юрьевна Сдано
30. Коробкова Валерия Александровна Сдано
31. Абрамчук Елизавета Михайловна Сдано
32. Поспелова Вероника Владимировна Сдано
33. Хайбаев Абубакар-Асхаб Шамилович Сдано
34. Алехин Арсений Сергеевич Не сдано
35. Рябченко Максим Андреевич Сдано
36. Бебенина Елизавета Александровна Сдано
37. Верховская Екатерина Вадимовна Не сдано
38. Калашникова Карина Алексеевна Не сдано
39. Банова Евгения Андреевна Сдано
40. Скородумов Николай Данилович Не сдано
41. Сенина Анастасия Алексеевна Сдано
42. Ходот Анна Александровна Сдано
43. Мецатунянц Мария Рубеновна Сдано
44. Куршина Анастасия Александровна Сдано
45. Воронин Ярослав Даниилович Не сдано
46. Войнов Марк Сергеевич Сдано
47. Берг Елизавета Евгеньевна Сдано
48. Гейбуллаева Алина Завидовна Сдано
49. Якушева Мария Васильевна Сдано
50. Качанова Ольга Сергеевна Сдано
51. Илюшкина Ирина Игоревна Сдано
52. Киселева Анастасия Дмитриевна Сдано
53. Егорова Карина Элишатовна Сдано
54. Сайченко Ирина Алексеевна Не сдано
55. Михалева Валерия Сергеевна Сдано
56. Солопова Мария Дмитриевна Сдано
57. Тоидзе Анна Георгиевна Не сдано
58. Державина Ксения Андреевна Не сдано
59. Семенюта Анастасия Алексеевна Сдано
60. Васильева Анастасия Алексеевна Сдано
61. Чумакова Полина Юрьевна Сдано

Председатель Ю. П. Успенский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Э. Эртман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. А. Желнова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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